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Denne vejledning vil kort orientere om de forskellige former for kiste- og 

urnegravsteder, som forefindes på Jetsmark Kirkegård. 

Efter forudgående aftale vil besigtigelse og vejledning af valg af gravsted ske 

i samråd med kirkegårdslederen. 

I de seneste år er det blevet mere almindeligt at tale om begravelsesformer. 

Det vil sige begravelse eller bisættelse og valg af gravsted. 

Nogle har udtrykt ønsker med hensyn til valg af begravelsesform og/eller 

gravsted. Hvis dette ikke er sket, står de efterladte over for en vigtig beslut-

ning, der kan række langt frem i tiden og måske skal tilpasses efter flere 

generationer. 

Ved at skrive denne vejledning, har Jetsmark Menighedsråd ønsket, at gøre 

det lettere at overskue de forskellige gravsteds- og anlægstyper, der findes 

på Jetsmark Kirkegård. 

Når man har valgt et gravsted, må man respektere de bestemmelser, der 

gælder for den pågældende gravstedstype.  

Disse bestemmelser er pålagt, dels af hensyn til nabogravstederne dels for 

at bevare et smukt helhedsindtryk af kirkegården. 
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Den gamle kirkegård. 

Afdeling: NY, GL-A og GL-C 

 

Den gamle kirkegård indeholder 3 forskellige gravstedsmuligheder: 

Traditionelle kistegravsteder 

Traditionelle urnegravsteder 

Anonyme urne- og kistegravsteder i plæne - Fællesplænen 

 

Traditionelle kistegravsteder. 

På de traditionelle kistegravsteder, kan pårørende selv bestemme anlæg-

gelsen under hensyntagen til: 

 

Gravminde max. 1 m. høj 

Beplantning max 2m. høj 

 

Der findes retningslinjer for ralbelægning, som skal overholdes. F.eks. farve, 

som må vælges i farverne grå, natur og rødt. Jetsmark Kirkegård anbefaler, 

at ralbelægningen har størrelse 5-8mm. 

Der må på gravstederne ikke foretages plantning af vækster, som på grund 

af deres højde og udbredelse kan forudses at blive til gene for andre grav-

steder. 

Der er thuja-/taks-hække omkring gravstederne. Hækkene passes og vedli-

geholdes/klippes af kirkegårdens personale. 

I afdeling NY er der anlagt cementkantsten i stedet for forhække. I afdeling 

NY er der mulighed for at etablere søjler på ramme. Søjlerne skal placeres 

indenfor cementkantstenen. 

Det påhviler de pårørende, at vedligeholde gravstedet og eventuelt ind-

gangsparti. 
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Traditionelle urnegravsteder 

Afdeling: NY 

 

Gravstederne er indhegnet med taks – dog med betonforkant. 

Gravminde skal være liggesten med en størrelse der ikke overstiger 40x60 

cm og med en højde der ikke overstiger 30cm. Gravminde placeres på gra-

vens bagerste del. 

Hele gravstedsområdet kan anlægges med beplantning efter eget ønske. 

Der må dog ikke foretages plantning af vækster, som på grund af deres ud-

bredelse kan forudses at blive til gene for andre gravsteder. 

Ingen beplantning må række ud over grænsen og ingen planter må blive 

over 60 cm. høje. 

I gravstedet kan der nedsættes op til 4 urner – spørg på kirkegårdskontoret 

for retningslinjer. 
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Anonyme urne- og kistegravsteder i plæne - Fællesplænen 

Afdeling: NY-FAE 

 

På den nordlige del af den gamle kirkegård er der en plæne til nedsættelse 

af anonyme urner. 

Gravstedets placering markeres ikke i fællesplænen. 

Anonyme kister er placeret i afdeling GL-B 

Buketter og blomster må kun nedlægges ved fællesmindet 

 

Ved valg af urnenedsættelse/begravelse i fællesplæne medfølger obligatorisk 

pleje- og vedligehold, som udføres af kirkegårdens gartnere. 
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Gravsted i plæne/grus – både kiste og urne. 

Afdeling: GL-B 

 

Denne afdeling er under omlægning. 

Gamle gravsteder og stier slettes efterhånden, som gravstederne i afdelin-

gen hjemfalder og udlægges i græs. 

Gravstederne er udlagt med græs som vedligeholdes ved kirkegårdens foran-

staltning, hvorfor vedligeholdelsen i afdeling GL-B er obligatorisk. 

Den nye omlægningen får afdelingen til at fremstå med thuja-hække som 

baghæk, som løber på tværs af afdelingen. 
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På hver side af thuja-hækken er der anlagt en 1m. bred stribe med grus, 

hvorpå gravminder placeres. 

Der må kun anvendes natursten med naturlig forside (ikke poleret). 

Gravminde må ikke være over 50cm høj og må ikke placeres på sokkel. 

Der må kun placeres 1 stk. mindesten pr. gravsted.  

Det er tilladt ved gravminderne, at anbringe kræmmerhus og/eller granit-

vase med afskårne blomster samt gravlys på hver sin side af gravmindet.  

Der må ikke plantes nogen former for planter, løg eller lignende. 

Det er tilladt i perioden fra den 20. oktober til den 15. marts at anbringe 

følgende på gravstedet: kranse, kors, puder samt opsatse. 

Det er ikke tilladt at grandække ved gravstedet. 
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Park-kirkegården 

Afdeling: PARK-T, PARK-U og PARK-S 

 

Den nye kirkegård er etableret som parkkirkegård og indeholder 3 forskel-

lige gravstedsmuligheder: 

Traditionelle kistegravsteder 

Traditionelle urnegravsteder 

Kiste-/urnegravsteder på Parkkirkegården 

Traditionelle kistegravsteder 

Afdeling: PARK-T 

Traditionelle kistegravsteder på parkkirkegården er i princippet udformet 

som de traditionelle kistegravsteder på den gamle kirkegård. 

De byder på samme muligheder, begrænsninger og bestemmelser for an-

læg og vedligeholdelse. 

De adskiller sig dog på ét punkt: 

Der må ikke etableres indgangsparti eller søjler på sokkel. 

Det enkelte gravsted er indhegnet af thuja – også med forhække. 

Gravminde max. 1m. høj                    

Beplantning max. 2 m. høj 

Ingen stensætning eller lign. 

 

 



9 
 

Traditionelle urnegravsteder 

Afdeling: PARK-U 

Reglerne for gravstederne i PARK-U adskiller sig ikke fra urnegravstederne 

på den gamle kirkegård (NY-U). 

Hele gravstedsområdet kan anlægges med beplantninger efter eget ønske.  

Ingen beplantning må række ud over grænsen og ingen planter må blive 

over 60 cm. høj. Der må dog ikke foretages plantning af vækster, som på 

grund af deres udbredelse kan forudses at blive til gene for andre gravste-

der. 

Gravminde skal være liggesten med naturlig forside (ikke poleret), max. 40-

60cm. og med en højde der ikke overstiger 30cm. 

I gravstedet kan der nedsættes op til 4 urner – spørg på kirkegårdskontoret 

for retningslinjer. 

De enkelte gravsteder er indhegnet med chaussesten. 
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Parkkirkegården 

Afdeling: PARK-S 

 

Gravstederne er udlagt med græs som vedligeholdes ved kirkegårdens foran-

staltning, hvorfor vedligeholdelsen i Parkkirkegården er obligatorisk. 

 

Det er tilladt ved gravminderne, at anbringe kræmmerhus(e) og/eller gra-

nitvase(r) med afskårne blomster samt gravlys på hver sin side af gravmin-

det.  

 

Der må ikke plantes nogen former for planter, løg eller lignende. 

 

Det er tilladt i perioden fra den 20. oktober til den 15. marts at anbringe 

følgende på gravstedet: kranse, kors, puder samt opsatse. 

 

Det er ikke tilladt at grandække ved gravmindet. 

 

Gravminderne opsættes alle på gravstedets bagerste tredjedel med ryggen 

mod den eksisterende beplantning. 

Der må kun anvendes natursten med naturlig forside (ikke poleret). Minde-

sten må ikke være over 50 cm høj og mindesten må ikke placeres på sokkel. 

 

Der må kun placeres én mindesten pr. gravplads. Spørg på kirkegårdskonto-

ret for vejledning. 
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Urnegravsteder 
GL-A og NY 

 

 

Der findes efterhånden flere ’små’ afdelinger med urnegravsteder, som er 

anlagt ind imellem de traditionelle kistegravsteder. 

Disse urnegravsteder en med anlagt med taks og stauder som baghæk samt 

chaussesten/hveder som sideafgræsninger og med betonforkant. 

Mindesten må have en max. højde på 50cm. 

Hele gravstedsområdet kan anlægges med beplantning efter eget ønske. 

Ingen beplantning må række ud over grænsen og ingen planter må blive 

over 60 cm høj. Der må dog ikke foretages plantning af vækster, som på 

grund af deres udbredelse kan forudses at blive til gene for andre gravste-

der. 

I gravstedet kan der nedsættes op til 4 urner – spørg på kontoret for ret-

ningslinjer. 
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Til orientering 
 

Før højtidelighed. 

Før højtideligheden – begravelse eller bisættelse – træffer man aftale med 

kirkegårdskontoret om valg af gravsted. 

 

Efter højtideligheden. 

Efter højtideligheden lægger kirkegårdspersonalet kranse og blomster ud 

på gravstedet. Blomsterkort kan forinden indsamles efter nærmere aftale.  

Indsamlede blomsterkort lægges i våbenhuset. 

Blomster og kranse fjernes fra gravstedet når de er visne med mindre an-

det aftales. 

 

Ønsker man at deltage i urnenedsættelsen aftales dette ligeledes med kir-

kegårdskontoret. 

 

Gravstedsejer 

Er indehaveren af gravstedsretten/brugsretten til gravstedet eller dennes 
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befuldmægtigede. 

Brugsretten overføres ved arv. 

 

Fredningstiden 

Den tid hvori en grav skal henligge urørt 

 

- kistegrav: 25 år. 

- urnegrav: 10 år 

- barnegrav: 15 år (indtil 10 års alderen) 

 

Urner 

Urner kan som udgangspunkt nedsættes i alle kistegravsteder. 
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Anlægning og vedligeholdelse af gravsteder 

Det er som udgangspunkt gravstedsejer, som sørger for gravstedets anlæg samt ren- 

og vedligeholdelse i hele fredningstiden. 

Anlægningen af gravstedet kan udføres af kirkegårdens personale, såfremt gravsted-

sejer ønsker dette. De kan altid henvende Dem på kirkegårdskontoret og aftale udfø-

relse af anlægningen. 

Vær opmærksom på at Jetsmark Menighedsråd har besluttet, at farven på ralbelæg-

ningen på kirkegården kun må have følgende farver: grå, natur samt rødt. 

 

GIAS-aftale (tidligere kaldt Legat) = hjælp til pasning  

Kirkegårdens gartnere kan påtage sig den daglige drift af gravstedet i form af ren- og 

vedligeholdelse af gravstedet. 

 

OBS!  

Der er også mulighed for at tilkøbe f.eks.: 

Plantning af forårsblomster 

Plantning af sommerblomster 

Grandækning 

Buket, krans eller anden hilsen fra familien i anledning af jul, påske, fødselsdag og lig. 

 

Kontakt kirkegårdskontoret for priser.  

Det er på kirkegårdskontoret, du kan få oprettet en aftale, som passer til netop dit 

gravsted. 

 

På kirkegårdskontoret kan du yderligere få hjælp og vejledning omkring anlægning, 

valg af planter, ralbelægning, serviceydelser m.v. 
 

Pynt på gravstederne 

Pynt på gravsteder skal først og fremmest være fremstillet af materialer fra naturen. 

Dvs. plasticblomster, statuer, havelamper fremstillet af plastic, lyskæder, legetøj mv. 

kan forlanges fjernet. 

Gravstedshække 

Etablering, vedligeholdelse og klipning af gravstedshække udføres af kirkegårdens per-

sonale og hækkene forbliver kirkegårdens ejendom. 
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Ordensbestemmelser 
 

1) Kirkegården er åben fra solopgang til solnedgang 

2) Kirkegården er et indviet sted, hvor der skal være orden og fred 

3) Erhvervsmæssigt arbejde på kirkegården og dens gravsteder må kun udføres på hverdage i 

tiden mellem 07.00 – 16.00 samt lørdage 07.00-12.00. Kirkegårdskontoret skal kontaktes 

inden påbegyndelse af arbejdet. 

4) Intet arbejde må udføres på kirkegården og dens gravsteder på en sådan måde, at det kan 

være til gene for gudstjeneste eller andre kirkelige handlinger. 

5) Kirkegårdens tilhørende redskaber, som benyttes af gravstedsejere, skal efter endt brug 

sættes tilbage på deres plads. 

6) Kirkegårdens dige eller hegn og gravstedernes indhegning på ikke gennembrydes. 

7) Kirkegårdens låger skal holdes lukkede. 

8) Færdsel uden for kirkegårdens gange/stier er ikke tilladt. 

9) Hunde skal føres i snor 

10) Cykling på kirkegården er ikke tilladt. 

11) Kørsel med motorkøretøj på kirkegården må kun foregå i kirkens eller kirkegårdens ærinde 

eller med kirkegårdsudvalgets særskilte tilladelse. 

12) Nummerpæle på gravstederne er kirkegårdens ejendom og må ikke flyttes eller fjernes. 

13) Ukrudtsbekæmpende kemiske midler må ikke anvendes på kirkegårdsdige, digernes fod el-

ler på kirkegården. 

14) Der må ikke anvendes plastic eller lignende materialer som underlag for ralbelægning på 

gravsteder eller andre arealer. 

15) Ved overdragelse af renholdelse af gravsted udskiftes ralbelægning til en størrelse der i 

16) Pynt på gravsteder skal først og fremmest være fremstillet af materialer fra naturen. Det vil 

sige, at plasticblomster, havelamper af plastic, lyskæder, legetøj m.m. kan forlanges fjernet. 

17) Bænke må kun opstilles på gravstederne med kirkegårdsudvalgets samtykke. 

18) Ralbelægning holdes i farverne grå, natur og rødt. 
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